Pengelola wisata pada desa bonjeruk terdiri dari Pengelola wisata tempat dan 
bangunan berejarah, Pengelola Wisata Kuliner, Pengelolan Wisata Alam, 
Pengelola Wisata Edukasi. Hasil observasi dan analisis menemukan bahwa 
jumlah pemasukkan pengelola wisata spot wisata sejarah dengan pemasukkan 
kurang dari satu juta Lima Ratus Ribu Rupiah (Rp.1.500.000,-) dalam satu tahun. 
Kondisi ini mengharuskan mengerjakan aktivitas ekonomi selain bidang 
pariwisata yang berdampak pada berkurangnya  jumlah pemandu wisata 
tempat dan sejarah. Kurangnya Pemandu lokal berdampak pada menurunnya 
kepuasan wisatawan asing.

[...]

Tourism management in Bonjeruk Village is organized into several sectors, 
namely historical sites and buildings, culinary tourism, nature tourism, and 
educational tourism. The results of observation and analysis indicate that the 
annual income of the historical tourism sector is less than one million five 
hundred thousand rupiah (Rp. 1,500,000), a figure that reflects its 
underdeveloped economic potential. This condition compels managers to 
engage in alternative economic activities outside the tourism sector, leading to 
a decline in the availability of local guides for historical sites.